
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE DOCENTE

Decreto Rep. Prot. n. 

Anno 2023 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 30.9

OGGETTO:

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 ricercatore a tempo determinato, con regime di 
impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 – 2023RUA01 - Allegato 9, presso il Dipartimento di Scienze Cardio – Toraco –
Vascolari e Sanità Pubblica – DSCTV per il settore concorsuale 06/M1 – IGIENE GENERALE 
E  APPLICATA,  SCIENZE  INFERMIERISTICHE E  STATISTICA MEDICA (Profilo:  settore 
scientifico disciplinare MED/45 - SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE E 
PEDIATRICHE) - Revoca dell’allegato 9 del Decreto Rettorale Rep. n. 944 del 3 marzo 2023 
e annullamento dei verbali della Commissione giudicatrice

LA RETTRICE

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 944 del 3 marzo 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella GU, IV serie 
speciale, n. 21 del giorno 17 marzo 2023, con cui è stato emanato il bando per la chiamata di 12 ricercatori a  
tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 2023RUA01
Considerato che fra gli allegati al predetto bando è inclusa la procedura selettiva per la chiamata di n.1  
ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art.  24, comma 3, 
lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 2023RUA01 - Allegato 9, presso il Dipartimento di Scienze 
Cardio  –  Toraco  –Vascolari  e  Sanità  Pubblica  –  DSCTV  per  il  settore  concorsuale  06/M1  –  IGIENE 
GENERALE  E  APPLICATA,  SCIENZE  INFERMIERISTICHE  E  STATISTICA  MEDICA  (Profilo:  settore 
scientifico disciplinare MED/45 - SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE E PEDIATRICHE)
Visto  il  Decreto  Rettorale  Rep.  n.  1815  del  2  maggio  2023 con  cui  è  stata  nominata la  Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva 2023RUA01 - Allegato 9 per l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo 
determinato,  con  regime di  impegno a tempo pieno,  presso il  Dipartimento di  Scienze Cardio–Toraco–
Vascolari  e  Sanità  Pubblica  –  DSCTV  per  il  settore  concorsuale  06/M1  –  IGIENE  GENERALE  E 
APPLICATA,  SCIENZE  INFERMIERISTICHE  E  STATISTICA  MEDICA  (Profilo:  settore  scientifico 
disciplinare MED/45 - SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE E PEDIATRICHE) ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240
Preso atto delle dimissioni presentate dal Prof. Annibale Biggeri ns. prot. n.ri 0141073 e 0141085 in data 31  
luglio 2023, accolte con Decreto Rettorale Rep. n. 3225 del giorno 1 agosto 2023
Considerato che i  membri  supplenti  della  Commissione,  prof.  Dario  Gregori  e  prof.ssa  Rosaria  Alvaro 
rispettivamente con nota ns. prot. n. 0146291 del 4 agosto 2023 e con nota ns. prot. n. 0149245 del 9 agosto 
2023 hanno ritirato la propria disponibilità a far parte della suddetta commissione
Visti i  verbali  redatti  dalla  Commissione dai  quali  risulta  che la  stessa non ha espresso alcun giudizio 
analitico sui candidati
Vista la nota ns prot n. 0174556 del 18 settembre 2023 con cui la Rettrice, preso atto dell’indisponibilità dei 
membri  supplenti,  ha invitato il  Dipartimento a effettuare le opportune valutazioni  e a comunicare come 
intendesse procedere in merito
Vista la nota ns prot n. 0221831 del giorno 8 novembre 2023 con cui il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Cardio – Toraco – Vascolari e Sanità Pubblica – DSCTV, prof. Federico Rea, chiede la revoca dell’allegato 9 
del bando per la procedura in oggetto a causa di mutate priorità ed esigenze di ricerca nel SSD MED/45, che 
hanno comportato, peraltro, la modifica del Piano triennale di reclutamento del personale 2022-2024 del  
Dipartimento stesso



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Ritenuto opportuno alla luce della richiesta del Dipartimento di Scienze Cardio– Toraco–Vascolari e Sanità 
Pubblica – DSCTV procedere alla revoca dell’allegato 9 al Decreto Rettorale Rep. n. 944 del 3 marzo 2023
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240
Visto  il  Regolamento per l’assunzione di  ricercatori  a tempo determinato di  tipo a) ai  sensi  dell’art.  14, 
comma 6-quinquiesdecies del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 (convertito in Legge 29 giugno 2022, n.  
79)
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. di revocare l’allegato 9 del Decreto Rettorale Rep. n.  944 del 3 marzo 2023 per la chiamata di n. n.1 
Ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3,  
lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 2023RUA01, presso il Dipartimento di Scienze Cardio– 
Toraco–Vascolari e Sanità Pubblica – DSCTV per il settore concorsuale 06/M1 – IGIENE GENERALE E 
APPLICATA,  SCIENZE  INFERMIERISTICHE  E  STATISTICA  MEDICA  (Profilo:  settore  scientifico 
disciplinare MED/45 - SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE E PEDIATRICHE)  per le 
motivazioni sopra esposte

2. di annullare i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice 
3. di disporre la comunicazione del presente provvedimento con le medesime forme di pubblicazione del 

citato decreto rettorale di bando
4. di incaricare l’Ufficio Personale docente dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 

nel Repertorio Generale dei Decreti

Padova, data della registrazione        
La Rettrice

Prof.ssa Daniela Mapelli
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

La  Responsabile  del  procedimento 
amministrativo 

dott.ssa Anna Maria Fusaro

Il Dirigente 

dott. Tommaso Meacci

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari


	Padova, data della registrazione
	La Rettrice
	Prof.ssa Daniela Mapelli
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

		2023-11-20T18:05:36+0100
	IT
	Giancarlo Dalla Fontana




